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X : NOTA DE EMPENHO

SAO PAULO

Camara Municipal de Alvares Machado
Secretaria de Financas

Contadoria Geral do Municipio

CNPJ 53.303.376/0001-31

Orgao: 01 PODER LEGISLATIVO Unid: 01 CAMARA MUNICIPAL

000151/25 Ordinario Orijfsntaric
Dotacao: 010310002.2.001.3390.39.00.00 OUTROS SERV}¥COS DE TERCEIROS ¢Conta:

Credor: 291 ANTONIO CARLOS NOVAES DA SILVA CGC: 097.397.798-16

Banco: 000 Ag: Ere:

Endereco: RUA JOSE LINO BATISTA 31 CONJ. Fone: 018-32732073 ALVARES MACHADO

Dispensa por Lim Emissao:11.08.25 Vencimento:10.09.

---Valor Orcado--- ---Saldo Anterior-- -Valor do Empenho- ---Saldo Atual--
680.000, 00 224,741, 93 1.500,00 223.24]1,93

Item Qtd Uni ------——-- Especificacao--------—-- Valor Unitario Valor Tot
1 1 A ADIANTAMENTO DE VIAGEM REPASSADO

AOS VEREADORES, NEIA DE CEL.
GOULART, REGINA MARCIA, DUDU
SANCHES E MICHAEL DOS SANTOS
CONFORME REQAD 012/2025 COM
DESTINO A CIDADE DE SAO PAULO-SP.,
PARA REPRESENTAR OFICIALMENTE A

CAMARA MUNCIPAL A ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAQ PAULO
- ALESP NO DIA 13/08/2025. 1.500,0000

1.500,00

——————————————————————————————————— Liquid
Declaro que o Material foi Fornecido

Servico Prestado  -—--=--ceommm_____ Data: 7 /

RESPONSAVEL
——————————————————————————————————— e T o e T p——
Descontos: A- INSS- RS - Cred- Total Descontado
Demonst.: B- IRRF- RS - Debi- R$ -
——————————— Ordem de Pagamento ==—------ oo _____ Recibo =——————mmmmeeew
Em // /08 1 22S - ’ Em /7
Pague-se a importancia Recebi a importancia
Acima Processada = = ———===—-—omoo___ Acima Processada = = —===——————o .
SECRET. FINANCAS ASSINATURA CREL
Cheque G;;z_ Certifico Haver Pago
a Importancia Acima

Banco é?d? Mencionada = = @ ———mmmme___

Recursos:é&b;zf%hm(j.



NOTA DE EMPENHO

SAO PAULO

Camara Municipal de Alvares Machado

Secretaria de Financas

Contadoria Geral do Municipio

CNPJ 53.303.376/0001-31 .

000151/25 Ordinario Orcamentaric

Orgao: 01 PODER LEGISLATIVO Unid: 01 CAMARA MUNICIPAL
Dotacao: 010310002.2.001.3390.39.00.00 OUTROi/iERVICOS DE TERCEIROS‘ Conta:

Credor: 291 ANTONIO CARLOS NOVAES DA SILVA CGC: 097.397.798-16

Banco: 000 Ag: E/Ce

Endereco: RUA JOSE LINO BATISTA 31 CONJ. Fone: 018-32732073 ALVARES MACHADO

Dispensa por Lim Emissao:11.08.25 Vencimento:10.09.

---Valor Orcado--- ---Saldo Anterior-- -Valor do Empenho- ---Saldo Atual--
680.000, 00 224.741, 93 1.500,00 223.241.93

Item Qtd Uni ------——-- Especificacao---------- Valor Unitario Valor Tot
ik 1] ADIANTAMENTO DE VIAGEM REPASSADO

AOS VEREADORES, NEIA DE CEL.

GOULART, REGINA MARCIA, DUDU

SANCHES E MICHAEL DOS SANTOS

CONFORME REQAD 012/2025 COM

DESTINO A CIDADE DE SAQO PAULO-SP.,

PARA REPRESENTAR OFICIALMENTE A

CAMARA MUNCIPAL A ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO //
- ALESP NO DIA 13/08/2025. 1.500,0000

1.500,00

Liquidacao
Declaro que o Material foi Fornecido
Servico Prestado - -=-=---——mmmm___ Data: / /
RESPONSAVEL
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Banco 3’3 Mencionada ~ = = 0o———mmmmm____



CAMARA MUNICIPAL DE ALVARES MACHADO

Rua Monsenhor Nakamura, 783 Fone/Fax (18) 3273-1331 — CEP 19160-049 — SP
camara@alvaresmachado.sp.leg.br

 Poden Legislative

1 7 AG0. 205
REQUERIMENTO DE USO DE VEICULO OFICIAL

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, venho requerer a Vossa Exceléncia que seja
disponibilizado veiculo oficial para deslocamento ate
Doe Taulo -sP , com o objetivo
de tratar de assuntos de interesse publico junto a(o)
Qe o @?MMW de EJado o a8 Q@ulo -flesp.

(¥’ ) DEFERIDO
( ) INDEFERIDO

Data: /A /¢ 1 2a)S
AN

( (Prb\sidente
Controle: ~

Km Inicial: 55 :{'SC\ Data: ) 310%’; S Hora: O3 <00
Km Final: 59 A0% Data: hq \O% '5;25 Hora: Ox2 - OO

Camara Municipal de Alvares Machado - SP, _12 de () %%@ de 20.25 .

REGINA MARCIA SILVA (PP) LUCINEIA CE[ LART (PSDB)

Vereadora Vereadora
DUD%IRO) MlCHAEL/I}Q (REPUBLICANOS)
Vereador G Veréador

DIGA NAO AS DROGAS E A PEDOFILIA. DENUNCIE! L 197 e 190 - Plantdes 24h
A denincia pode ser annima.



A P cmalvaresmachado. 1doc.com.br
Camara Mumapal de camara@alvaresmachado.sp.leg.br

A do www.alvaresmachado.sp.leg.br
Ah’a i MaCha Rua Monsenhor Nakamura, 783, centro
I 19.160-049, Alvares Machado-SP
%M Gabinete da Presidéncia & (18) 3273-1331 1. 23

Declaro que os valores recebidos serdo utilizados exclusivamente para os fins previstos, comprometendo-
me a:

e comprovar presenga no evento;

e apresentar todos os comprovantes no prazo de até 3 (trés) dias tteis apos o retorno;
* restituir os valores ndo utilizados;

assumir plena responsabilidade administrativa e funcional pelas informacées e despesas
apresentadas.

Alvares Machado/SP, 12 degosto de 2025.

B

Néia de Cel.Goulart - (Lucinéia Maria Alves Paduan) - GV 7

Requerente (s) do Adiantamento:

Antonio Carlos Novaes da Silva
Servidor Responsavel pela Adiantamento

DESPACHO DA PRESIDENCIA (uso exclusivo da Presidéncia)

i Adiantamento deferido =

O Adiantamento indeferidql —/j[us%%icativa:
0 Prestagdo de contas aprovada

Kgrestagéo de contas rejeitada - Justificativa:

Joel N

Presidente da Camar. al de Alvares Machado - SP

DIGA NAO AS DROGAS E A PEDOFILIA. DENUNCIE! Q5197 e 190 - Plantdes 24h. A deniincia pode ser anénima.



Camara Municipal de
Alvares Machado

W l Gabinete da Presidéncia

FORMULARIO UNICO — ADIANTAMENTO E PRESTACAO DE CONTAS DE VIAGEM

cmalvaresmachado. | doc.com.br

camara@alvaresmachado.sp.leg.br
www.alvaresmachado.sp.leg.br
Rua Monsenhor Nakamura, 783, centro

19.160-049, Alvares Machado-SP

Q, (18)3273-1331r.23

REQAD N° 012/2025 - Requerimento ADMINISTRATIVO
Interessado: Neia de Cel.Goulart - (Lucinéia Maria Alves Paduan) - GV 7, Regina Marcia
(Regina Marcia Silva) - GV 8, Dudu Sanches (Carlos Alexandre Arques Sanches) - GV 5 e
Michael Dos Santos Rodrigues - GV 6

Assunto: Representacao oficial na ALESP — Requerimento n° 12/2025, foram autorizados
pelo Exmo. Sr. Joel Nunes de Almeida - PRES a representar esta Camara Municipal em
agenda oficial junto & Assembleia Legislativa do Estado de S0 Paulo — ALESP, no dia 13

de agosto de 2025.

1. MODALIDADE DE DESLOCAMENTO : (Ix veiculo oficial.

2. PLANEJAMENTO DE GASTOS (preenchido na solicitagdo)

TOTAL ADIANTADO

Y

L S

3. EXECUGAO DA VIAGEM (preenchido na prestagio de contas)

Item

Valor Realizado
(R$)

Documento Comprobatério
(N°/NF/Recibo)

Hospedagem

Alimentacdo

£.103,6C

Deslocamento (ex: taxi,
app)

Combustivel

421,68

Pedagio

286,50

Outras despesas

TOTAL EXECUTADO

/ 818%.

* Saldo a restituir (se houver): R$ ~ X~

* Complementacdo solicitada (se aplicavel): R$ Q/c9 ‘;;_

V1. DECLARAGAO DO REQUERENTE

{eF,

DIGA NAO AS DROGAS E A PEDOFILIA. DENUNCIE! Q197 e 190 - Plantdes 24h. A denunciafﬁe ser anénim,

B
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Camara Municipal de Alvares Machado - SP
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Anexado Tramitacdo Documento Acessorio Matérias Vinculadas

REQAD N° 012/2025 - Requerimento ADMINISTRATIVO

Fazer Nova Pesquisa

Identificacdo Basica

Tipo Documento
Requerimento ADMINISTRATIVO

Nimero Complemento Ano
12 2025
Data Protocolo
07/08/2025
Assunto

Representacao oficial na ALESP — Requerimento n® 12/2025, os vereadores Néia de Cel.Goulart - (Lucinéia Maria Alves Paduan) - GV 7
Regina Marcia (Regina Marcia Silva) - GV 8, Dudu Sanches (Carlos Alexandre Arques Sanches) - GV 5 e Michael Dos Santos Rodrigues -
GV 6 foram autorizados pelo Exmo. Sr. Joel Nunes de Almeida - PRES a representar esta Camara Municipal em agenda oficial junto 2
Assembleia Legislativa do Estado de S3o Paulo — ALESP, no dia 13 de agosto de 2025.

Interessado Autoria Em Tramitacao?

vereadores Néia Coronel Goulart Sim

Texto Integral

Outras Informacodes m

Numero Externo

Dias Prazo Data Fim Prazo
18/08/2025

Observagao

Informo, para ciéncia e providéncias desse setor, que, conforme o Requerimento n® 12/2025, os vereadores Neia, Regina, Dudu e
Michael foram autorizados a representar esta Cimara Municipal em agenda oficial junto 4 Assembleia Legislativa do Estado de Sao
Paulo — ALESP, no dia 13 de agosto de 2025.

O deslocamento sera realizado com o veiculo oficial da Camara Municipal, conforme normas regimentais e administrativas vigentes.

Solicito, ainda, que sejam adotadas as providéncias necessarias para o devido empenho e previsio de gastos relacionados a esta
representacao oficial, incluindo transporte, alimentacdo e eventuais despesas pertinentes, nos termos da legislagdo vigente.

Atenciosamente,

FABIANE MARIA DE SAO JOSE
Diretora Legislativa, Assessora de Gabinete da Presidéncia e Assessora de RelagGes Institucionais.

Desenvolvido pelo interlegis em software livre e aberto.

Conteudo e dados sob licenga Creative Commons 4.0
Atribuyir Fonte - Compartithar Igual
Camara Municipal de Alvares Machado - SP
Rua Monsenhor Nakamura



@ Camara Municipal
Camara Muncga 9o Avares Machade - SF

Prese=

Memorando 172/2025

De: Gabinete J. - DL-GP-ARI
Para: CONT - Contadoria - Recursos Humanos - A/C Antonio S.

Data: 07/08/2025 as 10:30:46

Setores (CC):
PRES, CONT

Setores envolvidos:

PRES, DL-GP-ARI, CONT, GV 5, GV 6, GV 7, GV 8

Representacao oficial na ALESP - Requerimento n? 12/2025

Assunto: Representacao oficial na ALESP — Requerimento n°® 12/2025

Senhor Contabilista,

Informo, para ciéncia e providéncias desse setor, que, conforme o Requerimento Administrativo n° 12/2025,

disponivel em :

A

Regina M
[IMichael Dos Santos Rodri

foram autorizados pelo Exmo. Sr. IRINME Ry s

=] a representar

esta Camara Municipal em agenda oficial junto a Assembleia Legislativa do Estado de Sio Paulo — ALESP , No

dia 13 de agosto de 2025.

O deslocamento sera realizado com o veiculo oficial da Camara Municipal, conforme normas regimentais e

administrativas vigentes.

Solicito, ainda, que sejam adotadas as providéncias necessarias para o devido empenho e previsdo de gastos
relacionados a esta representagio oficial, incluindo transporte, alimentacdo e eventuais despesas pertinentes, nos

termos da legislagao vigente.

Atenciosamente,

Fabiane Maria de S3o José

Assessora do Gabinete da Presidéncia, de Relagées Institucionais e de Gestado Legisfativa.

Assinado digitaimente por NELA
DE CEL.GOULART - (LUCINEIA
MARIA ALVES PADUAN

Papel: Parte

{CPF 171.269. o

Data: 08/08/2025 08:44:54 -03:00

Assinado digitaimente por GABINETE Assinado digitalmente por DUDU Assinado digitalmente por JOEL Assinadc digitalmente Assinado digitalmente por
2:_‘5"5“5‘5%&"",5.‘*‘ B SANCHES (CARLOS ALEXANDRE NUNES DE ALMEIDA MICHAEL DOS SANTOS MICHAEL DOS SANTOS
240 Jo8e \T ABIANE MARM. DE ARQUES SANCHES) Papel: Parte RODRIGUES RODRIGUES

apei- Parte R e 2an o (CPF 204.616.958-12) Papel: Parte apel: Pare
B ey Data: 07/08/2625 10.33:00 -03.00 (CPF 213 120.308-01) (CPF 213.120.308-01)

J Data: 07/08/2025 11:48°45 -
Data: 07/08/2025 10.32.00 -03.00 03:00

Data: 07/08/2025 12:51:57 -03:00 Data: 07/08/2025 12:52:18 -03.00

Assinado digitalmente por
MICHAEL DOS SANTOS
RODRIGUES

'apal Parte
(CPF 213.120.308-01)
Data: 07/08/2025 12:52.37 -03.00



11/08/2025, 11:15

&

Governo

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor

Data

Banco do Brasil

Entre contas correntes

CAMARA MUN.ALV.MACHADO
890-7
130017-2

LUCINEIA MARIA A PADUAN
890-7

5394-5

1.500,00

Nesta data

Transagdo registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.
Pendéncia numero: 420071111

G3361111118347661
11/08/2025 11:15:28

Usuario: JG394917 ANTONIO CARLOS NOVAES DA SILVA.

https:ﬁautoatendimento.bb.com.brlapf~apj-autoa!endimentofmdex.hlml?v=3.9.4#ftemplatel—2Ftransferencias~2F81B.bb

mn



11/08/2025, 11:17 ) \ Banco do Brasi

&

CEL S s S L O BT e

i‘ransferﬁncla entre contas diversas

G336111114848847012

11/08/2025 11:16:55

B e s = e e e e e

Debitado
Nome CAMARA MUN.ALV.MACHADO

Agéncia 890-7

Conta corrente 130017-2

Creditado

Nome LUCINEIA MARIA A PADUAN

Agéncia 890-7

Conta corrente 5394-5

Valor 1.500,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JG994917 ANTONIO CARLOS NOVAES DA SILVA 11/08/2025 11:15:29

JI651957 JOEL NUNES DE ALMEIDA

Transag3o efetuada com sucesso.

11/08/2025 11:16:55

Transagéo efetuada com sucesso por: JI651957 JOEL NUNES DE ALMEIDA.

hitps://autoatendimento.bb.com. bn‘apf—apj-autoatendimentolindex.html?v=3.9.4#ltemplate/-2Fapf-

apj-pendencias~2F%23home

mn



11/08/2025, 11:17 ) . Banco do Brasil

&

e B B S T T S R e T T T e

Transferéncia entre contas diversas

G336111114848847012

11/08/2025 11:16:55

A e T U e S e T

Debitado
Nome CAMARA MUN.ALV.MACHADO

Agéncia 890-7

Conta corrente 130017-2

Creditado

Nome LUCINEIA MARIA A PADUAN

Agéncia 890-7

Conta corrente 5394-5

Valor 1.500,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JG994917 ANTONIO CARLOS NOVAES DA SILVA 11/08/2025 11:15:29

JI651957 JOEL NUNES DE ALMEIDA

Transagao efetuada com sucesso.

11/08/2025 11:16:55

Transag3o efetuada com sucesso por: JI651957 JOEL NUNES DE ALMEIDA.

htlps:llautoatendimenlo.bb.c:om.br/apf-api-autoatendimentoﬁndex.html?v=3.9.4#Itempiatel-2Fapf-

apj-pendencias~2F%23home

171



Governo de @gov.alvaresmachado

I Machad www.alvaresmachado.sp.gov.br
“V il Praga da Bandeira, S/N - (18)3273-9300

| Administracao 19160.000 - Alvares Machado, SP
OF PM N. 240/2025

ASSUNTO: Convite para acompanhar o Prefeito em visita a Assembleia Legislativa do Estado
de Sao Paulo (Alesp).

Alvares Machado, em 08 de agosto de 2025.

Aos Excelentissimos Senhores Vereadores da Cimara Municipal de Alvares
Machado

Cumprimentando-os cordialmente, venho convidar os vereadores que
tiverem interesse ou disponibilidade para me acompanhar em uma visita a
Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo (Alesp), na capital paulista.

A visita esta agendada para:

« Data: 13 de agosto de 2025 (quarta-feira)
« Local: Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo (Alesp)

O objetivo desta viagem é estreitar o relacionamento com os representantes
estaduais, buscando recursos e parcerias em prol do desenvolvimento de nosso
municipio.

Contamos com a presenca de Vossa Exceléncia para fortalecer a
representatividade de nossa cidade.

Sendo o assunto do momento, apresento na oportunidade protestos de estima
e consideragao.

Atenciosamente,

LUIZ FRANCISCO Assinado de forma digital

por LUIZ FRANCISCO
BOIGUES:069779 BOIGUES:06977905840
05340 —
LUIZ FRANCISCO BOIGUES
PREFEITO

DIGA NAO AS DROGAS E PEDOFILIA”, DENUNCIE!TELEFONES: 190 PLANTOES 24 h POR DIA
Observac3do: A dentincia pode ser anénima



